КОПИЯ

Дело № 2-2130/2017

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

12 декабря 2017 года Ленинский районный суд г. Томска в составе:

председательствующего судьи Лысых Е.Н.,

при секретаре Сукач Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Томске гражданское дело по исковому заявлению ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14. ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО48, ФИО8ФИО49, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42 ФИО43, ФИО44, ФИО45 к Муниципальному образованию город Томск в лице администрации города Томска о признании права собственности на самовольное возведенные строения,

установил:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО46, ФИО19, ФИО47, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО48, ФИО49, ФИО25, ФИО26, ФИО50, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45 обратились в суд с исковым заявлением к Муниципальному образованию город Томск в лице администрации города Томска (далее МО «Город Томск») о признании права собственности на самовольное возведенные строения, в котором указали, что являются членами гаражно-строительного кооператива «Измеритель» (далее ГСК «Измеритель»). 20.11.1973 года решением Исполнительного комитета Томского городского Совета депутатов трудящихся № 474 под строительство 2х этажных кооперативных гаражей работникам завода «Измерительной аппаратуры», был отведен в натуре земельный участок, площадью 1165 кв.м. по адресу . 

05.04.1974 г. Решением Ленинского районного Совета депутатов трудящихся № 88 был создан кооператив «Измеритель» по строительству индивидуальных гаражей, на основании Решения № 474 от 20.11.1973 г.

В соответствии с данными решениями, на предоставленном земельном участке членами кооператива были возведены два нежилых строения по указанному адресу, состоящие из 26 гаражных боксов, площадью 435,6 кв.м. и 32 гаражных боксов, площадью 523,8 кв.м.

В соответствии с кадастровым паспортом земельного участка № 21/08-18-138 от 19.11.08г. сведения о земельном участке по адресу: были внесены в Государственный кадастр недвижимости 20.11.1973 г., с кадастровым номером , целевым назначением «под строительство 2-х этажных кирпичных гаражей», из земель населенных пунктов.

По результатам межевания, при установлении границ земельного участка изменилась его площадь на 1281 кв.м.

На основании постановления Администрации г.Томска № 420-3 от 25.04.2017 г. был изменен вид разрешенного использования земельного участка на «гаражи индивидуальных легковых автомобилей».

Распоряжением Администрации г.Томска, в лице Департамента Управления муниципальной собственностью № 566-р от 22.08.2017 г., земельный участок по адресу: с кадастровым номером , площадью 1281 кв.м.был предоставлен в общую долевую собственность членам кооператива, в соответствующих долях, согласно представленного списка.

16.04.2007 г. были зарегистрированы изменения в Единый Адресный реестр г. Томска, в соответствии с которыми нежилому строению, общей площадью 435,6 кв.м. (26 боксов) присвоен адрес: , и нежилому строению, общей площадью 523,8 кв.м. (32 бокса) - 

02.11.2011 г. указанные строения внесены в Государственный кадастр недвижимости, по которому нежилому зданию по адресу: присвоен кадастровый номер , с кадастровой стоимостью 2827122.41 руб., и нежилому зданию по адресу: -, с кадастровой стоимостью 3239273.48 рублей.

Нежилые строения по адресу: возведены в границах отведенного участка.

Проведенные экспертные исследования подтверждают отсутствие угрозы жизни и здоровью 3-х лиц эксплуатацией данных строений, которые соответствуют строительным, противопожарным нормам и правилам. Земельный участок находится в долевой собственности членов кооператива, который предпринимал попытки узаконить данные строения путем ввода их в эксплуатацию.

Ссылаясь на положения ст.ст. 12, 222 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее ГК РФ), разъяснения, данные в Постановлении Пленума ВС РФ № 10, Пленума ВАС РФ № 22 от 29.04.10 г. «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», просили суд: признать право собственности на самовольно возведенные завершенные строительством объекты по адресу: в соответствии с техническим паспортом , составленным Томским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по состоянию на 15.08.2007 г. и кадастровой выписке от 21.01.2015 г. , выдана филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Томской области, за:

ФИО48 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО49 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО25 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО26 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО50 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО28 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,9 кв.м.;

- ФИО29 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО30 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО31 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,8 кв.м.;

- ФИО32 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО33 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 15,9 кв.м.;

- ФИО34 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО35 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО36 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО37 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 15,9 кв.м.;

- ФИО38 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО39 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО40 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО41 - нежилое строение (гаражный бокс) под . площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО42 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,1 кв.м.;

- ФИО43 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО44 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО45 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

по адресу: , в соответствии с техническим паспортом , составленным Томским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация -Федеральное БТИ» по состоянию на 15.08.2007 г. и кадастровой выписке от 22.01.2015 г. № 7000/301/15-7455, выдана филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по ТО, за:

- ФИО6 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,7 кв.м.;

- ФИО1 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО2 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,1 кв.м.;

- ФИО3 ем

- нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.

- ФИО4 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО5 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО7 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,8 кв.м.;

- ФИО9 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО10 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,0 кв.м.;

- ФИО11 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м., нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО12 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО13 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО14 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м., нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО15 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО16 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО17 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО46 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,9 кв.м.;

- ФИО19 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО47 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,9 кв.м.;

- ФИО21 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,7 кв.м.;

- ФИО22 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО23 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО24 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 24,0 кв.м.;

В судебное заседание истцы их представитель истцов ФИО11 и ФИО34 адвокат Наумова И.Г., действующая на основании ордеров № 1304 и 1305 от 05.12.2017 г., не явились, не сообщив суду о причинах неявки. Представили заявления с просьбой рассмотреть дело в свое отсутствие.

Представитель ответчика – МО «Город Томск» в лице администрации города Томска, будучи надлежащим образом извещенным о месте и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился, об уважительных причинах неявки суд не уведомил.

От представителя ответчика ФИО51, действующей на основании доверенности № 5657 от 15.08.2017 г., выданной на один год, в суд поступили письменные возражения на иск, в которых содержится просьба об отказе в удовлетворении иска.

На основании положений ст. 167 Гражданского процессуального кодекса РФ (далее - ГПК РФ) суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие сторон.

Исследовав письменные доказательства, суд приходит к выводу о том, что заявленные истцами требования подлежат удовлетворению, исходя из следующего.

В силу ч. 1 ст. 3 ГПК РФ заинтересованное лицо вправе в порядке, установленном законодательством о гражданском судопроизводстве, обратиться в суд за защитой нарушенных либо оспариваемых прав, свобод или законных интересов.

В соответствии со ст. 12 ГК РФ защита гражданских прав осуществляется, в том числе путем признания права.

В силу п. 1 ст. 130 ГК РФ к недвижимым вещам (недвижимое имущество, недвижимость) относятся земельные участки, участки недр и все, что прочно связано с землей, то есть объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно, в том числе здания, сооружения, объекты незавершенного строительства.

Статья 309 ГК РФ устанавливает, что обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями договора и требованиями закона, иных правовых актов, а при отсутствии таких условий и требований - в соответствии с обычаями делового оборота или иными обычно предъявляемыми требованиями.

Статьей 218 ГК РФ установлены основания приобретения права собственности. 

В силу ст. 219 ГК РФ право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

Признание права собственности на самовольную постройку в судебном порядке является исключительным способом защиты права, который может применяться в случае, если лицо, обратившееся в суд, по какой-либо независящей от него причине было лишено возможности получить правоустанавливающие документы на вновь созданный или реконструированный объект недвижимости в порядке, установленном нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с градостроительной деятельностью, и отношения по использованию земель.

Правоотношения, связанные с признанием права собственности на самовольную постройку, возникают в момент обращения с соответствующим иском в суд, а поэтому применению подлежит на основании ч. 1 ст. 4 ГК РФ норма, действующая именно на этот период.

Исходя из содержания п. 1 ст. 222 ГК РФ, самовольной постройкой является здание, сооружение или другое строение, возведенные, созданные на земельном участке, не предоставленном в установленном порядке, или на земельном участке, разрешенное использование которого не допускает строительства на нем данного объекта, либо возведенные, созданные без получения на это необходимых разрешений или с нарушением градостроительных и строительных норм и правил (п. 1 в ред. Федерального закона от 13.07.2015 г. № 258-ФЗ)

Вместе с тем, как следует из позиции Верховного Суда РФ, изложенной в Обзоре судебной практики по делам, связанным с самовольным строительством, утвержденном Президиумом Верховного Суда РФ от 19.03.2014 г., при рассмотрении дел, связанных с самовольным строительством, судам следует применять градостроительные и строительные нормы и правила в редакции, действовавшей на время возведения самовольной постройки.

Согласно разъяснениям, содержащимся в п. 26 постановления Пленума Верховного Суда РФ № 10, Пленума Высшего Арбитражного суда РФ № 22 от 29.04.2010 г. «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», отсутствие разрешения на строительство само по себе не может служить основанием для отказа в иске о признании права собственности на самовольную постройку. В то же время суду необходимо установить, предпринимало ли лицо, создавшее самовольную постройку, надлежащие меры к ее легализации, в частности к получению разрешения на строительство и/или акта ввода объекта в эксплуатацию, а также правомерно ли отказал уполномоченный орган в выдаче такого разрешения или акта ввода объекта в эксплуатацию.

Если иное не установлено законом, иск о признании права собственности на самовольную постройку подлежит удовлетворению при установлении судом того, что единственными признаками самовольной постройки являются отсутствие разрешения на строительство и/или отсутствие акта ввода объекта в эксплуатацию, к получению которых лицо, создавшее самовольную постройку, предпринимало меры. В этом случае суд должен также установить, не нарушает ли сохранение самовольной постройки права и охраняемые законом интересы других лиц и не создает ли угрозу жизни и здоровью граждан.

При этом обязательным условием признания права собственности на самовольную постройку является предоставление осуществившему ее лицу земельного участка в установленном порядке под самовольную постройку.

Значимыми по делу обстоятельствами являются установление фактов того, что сохранение спорной постройки не нарушает права и охраняемые законом интересы других лиц, в частности права смежных землепользователей, правила застройки, установленные в муниципальном образовании, отсутствие нарушений градостроительных и строительных норм и правил, а именно: учтены ли при возведении спорной постройки требования санитарного, пожарного, экологического законодательства, законодательства об объектах культурного наследия и другого в зависимости от назначения и месторасположения объекта.

Наличие допущенных при возведении самовольной постройки нарушений градостроительных и строительных норм и правил является основанием для отказа в удовлетворении иска о признании права собственности на самовольную постройку либо основанием для удовлетворения требования о ее сносе при установлении существенности и неустранимости указанных нарушений.

Согласно ч. 4 ст. 218 ГК РФ член жилищного, жилищно-строительного, дачного, гаражного или иного потребительского кооператива, другие лица, имеющие право на паенакопления, полностью внесшие свой паевой взнос за квартиру, дачу, гараж, иное помещение, предоставленное этим лицам кооперативом, приобретают право собственности на указанное имущество.

Как установлено судом и следует из материалов дела 05.04.1974 г. решением Ленинского районного Совета депутатов трудящихся № 88 был создан кооператив «Измеритель» по строительству индивидуальных гаражей, на основании Решения № 474 от 20.11.1973 г.

04.06.2007 г. ГСК «Измеритель», как ранее до 01.07.2002 г. созданное юридическое лицо, был включен в Единый государственный реестр юридических лиц, и ему присвоен ОГРН (основной государственный регистрационный номер) 1077017021630, ИНН 

<

***>, с основным видом деятельности которого является «эксплуатация гаражей, стоянок для автотранспортных средств, велосипедов и т.д.». 24.03.2007 г. был утвержден Устав ГСК «Измеритель».

Материалами дела подтверждается, что на предоставленном ГСК «Измеритель» земельном участке по адресу: членами кооператива были возведены два нежилых строения по указанному адресу, состоящие из 26 гаражных боксов, площадью 435,6 кв.м. и 32 гаражных боксов, площадью 523,8 кв.м. соответственно.

В соответствии с кадастровым паспортом земельного участка от 19.11.2008 г. сведения о земельном участке по адресу: были внесены в Государственный кадастр недвижимости 20.11.1973 г., с кадастровым номером , целевым назначением «под строительство 2-х этажных кирпичных гаражей», из земель населенных пунктов. По результатам межевания, при установлении границ земельного участка изменилась его площадь, которая составляет 1281 кв.м.

На основании постановления Администрации г. Томска № 420-3 от 25.04.2017 г. был изменен вид разрешенного использования земельного участка на «гаражи индивидуальных легковых автомобилей».

Распоряжением Администрации г. Томска, в лице Департамента Управления муниципальной собственностью № 566-р от 22.08.2017 г., земельный участок по адресу: с кадастровым номером , площадью 1281 кв.м. был предоставлен в общую долевую собственность членам кооператива, в соответствующих долях, согласно представленного списка.

16.04.2007 г. были зарегистрированы изменения в Единый Адресный реестр г. Томска, в соответствии с которыми нежилому строению, общей площадью 435,6 кв.м. (26 боксов) присвоен адрес: , и нежилому строению, общей площадью 523,8 кв.м. (32 бокса) - .

02.11.2011 г. указанные строения внесены в Государственный кадастр недвижимости, по которому нежилому зданию по адресу: присвоен кадастровый номер , с кадастровой стоимостью 2827122.41 руб., и нежилому зданию по адресу: 1 -, с кадастровой стоимостью 3239273.48 рублей.

В целях узаконивания самовольно возведенных строений, 28.01.16 г. ГСК «Измеритель» было подано заявление в Департамент Архитектуры и градостроительства Администрации г. Томска о вводе в эксплуатацию указанных строений, в чем Департаментом было отказано, со ссылкой на требования ст. 222 ГК РФ.

Из технического паспорта, составленного Томским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по состоянию на 15.08.2007 г., следует, что по адресу: , расположено одноэтажное нежилое здание (самовольно возведенный незавершенный строительством объект), общей площадью 435,6 кв.м. Из плана объекта и экспликации к поэтажному плану нежилых помещений в строении усматривается, что нежилое здание по указанному адресу состоит из гаражных боксов в количестве 26 штук.

Из технического паспорта, составленного Томским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по состоянию на 15.08.2007 г., следует, что по адресу расположено одноэтажное нежилое здание(самовольно возведенный незавершенный строительством объект), общей площадью 523,8 кв.м. Из плана объекта и экспликации к поэтажному плану нежилых помещений в строении усматривается, что нежилое здание по указанному адресу состоит из гаражных боксов в количестве 32 штук.

Представленными в материалы дела кадастровыми выписками от 21.01.2015 г. и 22.01.2015 г. подтверждается площадь каждого из помещений.

На основании проведенной ООО «оАрсенал-Проект» оценки технического состояния строительных конструкций гаражных боксов по сделан вывод, что гаражи по указанным адресам пригодны для безопасной эксплуатации, фундаменты, стены и плиты перекрытия находятся в работоспособном техническом состоянии.

Из заключений ООО «Сибирский центр исследований, консультаций и экспертиз», составленных по результатам экспертиз противопожарного состояния гаражей, расположенных по адресу: г следует, что самовольно возведенные здания гаражей на момент проведения экспертиз отвечают требованиям нормативных документов по пожарной безопасности, не нарушают права и охраняемые законом интересы других лиц, не создают угрозу жизни и здоровью граждан.

Экспертным заключением от 30.10.2017 г. ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Томской области» удостоверено, что по результатам представленных документов и визуального обследования нежилых помещений (гаражных боксов) по адресу: нарушений санитарно-гигиенических правил и норм не выявлено.

В материалы дела представлена справка ГСК «Измеритель», подтверждающая членство истцов в ГСК «Измеритель» и принадлежность каждому из них гаражных боксов.

28.01.2016 г. департаментом архитектуры и градостроительства администрации г. Томска в адрес председателя ГСК «Измеритель» был направлен письменный отказ на заявление о получении разрешения о вводе объекта – нежилых зданий в эксплуатацию по адресу: на том основании, что представленный пакет документов не соответствует требованиям ст. 55 Градостроительного кодекса РФ.

Таким образом, исследованные судом доказательства позволяют сделать вывод о том, что спорные самовольные строения расположены на земельном участке, отведенном гаражно-строительному кооперативу «Измеритель» в соответствии с законодательством, в соответствии с разрешенным видом использования, действовавшим на момент отведения земли, возведены с соблюдением строительных, санитарных, противопожарных, экологических норм и правил, не нарушают права и охраняемые законом интересы других лиц.

В материалах дела не имеется и ответчиком не представлено доказательств обременения правами третьих лиц спорного земельного участка, а также нарушения прав и законных интересов третьих лиц возведением указанных объектов, третьи лица с требованиями о защите своих прав не обращались.

Отсутствие проектной документации, разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию само по себе не может служить основанием для отказа в иске о признании права собственности на спорные гаражи.

Кроме того, органы местного самоуправления, в обязанность которых входит установление нарушений законодательства о земельном планировании, в течение длительного периода времени каких-либо претензий по поводу такого строительства не предъявляли, что свидетельствует об отсутствии нарушения права муниципального образования «Город Томск».

В силу приведенных обстоятельств, требования истцов о признании права собственности на самовольно возведенные объекты заявлены законно и обоснованно, за ними должно быть признано право собственности на спорные объекты недвижимого имущества.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-198 ГПК РФ, суд 

решил:

Исковые требования ФИО1, ФИО52, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14. ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО46, ФИО19, ФИО47, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО48, ФИО49, ФИО25 ФИО26, ФИО50, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32 ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45 к Муниципальному образованию город Томск в лице администрации города Томска о признании права собственности на самовольное возведенные строения удовлетворить.

Признать право собственности на самовольно возведенные завершенные строительством объекты по адресу: в соответствии с техническим паспортом № 069:401/2007-1396901, составленным Томским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по состоянию на 15.08.2007 г. и кадастровой выписке от 21.01.2015 г. № 7000/301/15-5918, выдана филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Томской области, за:

- ФИО48 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО49 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО25 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО26 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО50 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО28 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,9 кв.м.;

- ФИО29 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО53 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО31 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,8 кв.м.;

- ФИО32 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО33 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 15,9 кв.м.;

- ФИО34 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО35 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО36 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО37 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 15,9 кв.м.;

- ФИО38 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО39 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО40 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО41 - нежилое строение (гаражный бокс) под . площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО42 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,1 кв.м.;

- ФИО43 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО44 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО45 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

по адресу: , в соответствии с техническим паспортом № 069:401/2007-1396801, составленным Томским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация -Федеральное БТИ» по состоянию на 15.08.2007 г. и кадастровой выписке от 22.01.2015 г. № 7000/301/15-7455, выдана филиалом ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Томкой области, за:

- ФИО1 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО2 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,1 кв.м.;

- ФИО3 ем - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.

- ФИО4 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО5 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО6 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,7 кв.м.;

- ФИО7 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,8 кв.м.;

- ФИО9 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО10 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,0 кв.м.;

- ФИО11 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м., нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО12 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м.;

- ФИО13 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО14 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,2 кв.м., нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО15 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,3 кв.м.;

- ФИО16 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,6 кв.м.;

- ФИО17 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО46 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,9 кв.м.;

- ФИО19 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО47 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,9 кв.м.;

- ФИО21 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,7 кв.м.;

- ФИО22 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,5 кв.м.;

- ФИО23 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 16,4 кв.м.;

- ФИО24 - нежилое строение (гаражный бокс) под , площадью 24,0 кв.м.;

Решение может быть обжаловано в Томский областной суд через Ленинский районный суд г. Томска в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Председательствующий: (подпись) Е.Н. Лысых

Мотивированный текст решения изготовлен 

Копия верна судья Е.Н. Лысых

секретарь Е.В. Сукач